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Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til 

projektmodning af anlæg til grøn bioraffinering 

 

Hermed sender Landbrugsstyrelsen følgende i høring: 

- Udkast til bekendtgørelse om tilskud til projektmodning af anlæg til 

grøn bioraffinering. 

- Udkast til vejledning om tilskud til projektmodning af anlæg til 

grøn bioraffinering. 

 

Bemærkninger skal sendes til euogprojekt@lbst.dk inden mandag den 31. 

oktober 2022 med angivelse af j.nr. 22-23345-000006. 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale 

kan du rette til: 

Louise Kofoed-Dam: loudam@lbst.dk  

 

Høringssvar bliver offentliggjort på Høringsportalen på 

https://hoeringsportalen.dk/ efter høringsfristens udløb. Ved at afgive 

høringssvar samtykker du til, at høringssvaret bliver offentliggjort sammen 

med dit navn og mailadresse. Høringssvarnotatet bliver offentliggjort på 

Høringsportalen, efter bekendtgørelsen er offentliggjort i Lovtidende. 

 

Om bekendtgørelsen 

Formålet med bekendtgørelsen er at give tilskud til samarbejdsprojekter.  

Tilskud kan gives til aktiviteter i samarbejdsprojektet, som afklarer de 

forhold, som er nødvendige for at kunne vurdere, om der er potentiale for 

etablering af et bioraffineringsanlæg. Projektet skal dokumentere 

afklaringerne i en projektmodningsrapport. Projektet skal vedrøre ét 

konkret anlæg indenfor et geografisk afgrænset område. 

 

I henhold til bekendtgørelsen giver Landbrugsstyrelsen tilskud til 

projektledelse og tekniske beregninger, udførelse af praktisk og teknisk 

arbejde, konsulentydelser, lokaleleje og leje af testkørsel af procesudstyr 

samt kemiske analyser. Disse aktiviteter skal være nødvendige for at 

gennemføre projektet og skal være direkte relateret til gennemførelsen af 

projektet. 

 

Ordningen er udelukkende finansieret med EU-midler. 

Der er i alt bevilliget 5 mio. kr. til ordningen i henholdsvis 2022, 2023 og 

2024. 
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Landbrugsstyrelsen giver 100 pct. i tilskud til de tilskudsberettigede 

udgifter.  Der gives kun tilskud til aktiviteter og udgifter, der er afholdt i 

projektperioden.  

 

Projektet skal gennemføres i samarbejde mellem minimum to aktører, 

hvoraf minimum en aktør skal drive eller forpagte en jordbrugsbedrift.  

 

Alle ansøgningerne prioriteres efter en pointscore, som beregnes ud fra det 

antal værdikædeled, som aktørerne i projektet repræsenterer samlet, og det 

antal aktører, der er involveret i projektet. 

 

Modtager Landbrugsstyrelsen ansøgninger for mere end de midler, der er 

til rådighed, og er der pointlighed mellem ansøgningerne, vil prioriteringen 

fortsætte til næste trin i prioriteringsmodellen. Her bliver ansøgninger 

prioriteret efter en vægtet pointscore, der udregnes ved at gange point i 

antal værdikædeled, der er repræsenteret i projektet med antal aktører i 

projektet. Er der stadig lighed imellem projekterne efter de to første 

prioriteringstrin, bliver de resterende projekter prioriteret på baggrund af 

lodtrækning. 

 

Projektperioden er på 1 år og begynder den dag, ansøgningen sendes ind til 

Landbrugsstyrelsen. Der er mulighed for at søge én projektforlængelse på 

seks måneder pr. projekt. Projektperioden kan dog ikke forlænges til 

senere end 31. august 2025.   

 

Digitaliseringsklar lovgivning 

Landbrugsstyrelsen har i videst muligt omfang taget hensyn til 

digitaliseringsmålsætningen ved udarbejdelsen af foreliggende 

bekendtgørelse, så både regler og administrationsgrundlag er præcise og 

enkle.   

 

De erhvervsøkonomiske konsekvenser 

De erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger til bekendtgørelsen 

fremgår af høringsmaterialet. 

 

Forholdet til EU- lovgivningen 

Med denne bekendtgørelse implementerer Landbrugsstyrelsen en 

projekttilskudsordning under det danske Landdistriktsprogram for 2014-

2020, som siden er forlænget til 2022.   

 

Landdistriktsprogrammet 2014-2020 har som overordnet mål at styrke 

bæredygtighed, innovation og konkurrenceevne i jordbrugssektoren samt 

bidrage til strukturudvikling på landbrugsbedrifterne med en mere 

ressourceeffektiv landbrugsproduktion til følge. Det danske 

Landdistriktsprogram udmønter bl.a. Landdistriktsforordningen (EU) nr. 
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1305/2013 og er fastlagt under inddragelse af erhvervet og på baggrund af 

politiske beslutninger. Det danske landdistriktsprogram er godkendt af 

EU-kommissionen.  

 

Mange af de bagvedliggende EU-retlige forpligtelser er 

bemyndigelsesbestemmelser, der giver medlemslandene mulighed for selv 

at fastsætte egnede processer til administration af tilskudsordningerne i 

overensstemmelse med de EU-retlige forpligtelser og inden for 

Landdistriktsprogrammets rammer. 

 

Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene i 

EU-lovgivningen, herunder hvad der er nødvendigt for at administrere 

kravene i EU-lovgivningen. 

 

Ikrafttrædelsesdato 

Love og bekendtgørelser skal som hovedregel træde i kraft enten 1. januar 

eller 1. juli. For denne ordning er der modtaget dispensation for de fælles 

ikrafttrædelsesdatoer. 

  

Det forventes, at bekendtgørelsen skal træde i kraft senest 14. december 

2022. 

 

 

Med venlig hilsen 

EU & Projekt 

euogprojekt@lbst.dk  

Landbrugsstyrelsen 
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